[image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«22» февраля 2024 года							            	№ 94
город Борзя

О распределении расходов по выполнению наказов избирателей и утверждении плана мероприятий по исполнению наказов избирателей на 2024 год

На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона № 67-ФЗ от 12 июня 2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», решения Совета городского поселения «Борзинское» от 24 сентября 2010 года № 227 «О принятии Положения о наказах избирателей депутатам Совета городского поселения «Борзинское» (в редакции решения «Совета городского поселения «Борзинское» от 25.10.2018 года № 98), руководствуясь Уставом городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения решил:

1. Распределить расходы по выполнению наказов избирателей в размере 500 тысяч рублей согласно приложению.

2. Утвердить план мероприятий по исполнению наказов избирателей на 2024 год согласно приложению.

3. Администрации городского поселения «Борзинское» обеспечить включение мероприятия по исполнению наказов избирателей в муниципальные программы городского поселения «Борзинское» на 2024 год.

4. Депутатам Совета городского поселения «Борзинское» осуществлять контроль над выполнением наказов избирателей в избирательных округах.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародованию на специально оборудованном стенде, а также размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

	Председатель Совета городского
поселения «Борзинское»
                             Е.И. Дмитриева
	И.о. главы городского поселения
«Борзинское»
                                     Н.А. Титова

УТВЕРЖДЕН
решением Совета городского поселения
«Борзинское» от 22 февраля 2024 года № 94

План
мероприятий по исполнению наказов избирателей на 2024 год

	№
п/п
	№ избирательного округа,
Ф.И.О. депутата
	Содержание наказов избирателей
	Меры по выполнению наказов
	Ответственные за выполнение наказов
	Сроки выполнения наказов
	Ориентировочные затраты на реализацию наказов (тыс. рублей)

	1
	Избирательный округ № 1
Седых Ю.В. ,
Салеева Л.И.
Бородина В.С.

Избирательный округ № 2
Банщикова Т.М.,
Тарасенко С.Н.

Избирательный округ № 3
Высотина Ж.В.,
Руденская Н.Ю.,
Халдина Н.В.
	Поддержка ТОС

	Участие в краевом конкурсе проектов развития ТОС «Решаем сами»
Муниципальная программа городского поселения «Борзинское»
	Зырянова Л.А.

	10.05.24- 10.09.24

50,0

	2

Избирательный округ № 1
Седых Ю.В. ,
Салеева Л.И.
Бородина В.С.

Избирательный округ № 2
Банщикова Т.М.,
Тарасенко С.Н.

Избирательный округ № 3
Высотина Ж.В.,
Руденская Н.Ю.,
Халдина Н.В.

Избирательный округ № 4
Машуков Е.С.
Матафонов И.А.,
Дмитриева Е.И.

Избирательный округ № 5
Сухова О.М.
Сиян Э.М.

	Замена автобусных павильонов
ул. Советская (школа №43, м-н Кристина) – 3 шт.

ул. Лазо (метеостанция)

ул. Гастелло

ул. Победы (стоматология)

	Муниципальная программа городского поселения «Борзинское»

Уханов И.В.

2024 год

450,0

____________________________

image1.wmf